ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

___________

                   _____
	О внесении изменений в постановление администрации  района от 03.08.2018 №685 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство Собинского района»

  Руководствуясь статьей 34.2 Устава района, в целях эффективного и рационального использования бюджетных средств, администрация района                                     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложения к постановлению администрации района от 03.08.2018 № 685 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство Собинского района» согласно приложению.

2. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике и развитию инфраструктуры.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Доверие».
Глава администрации
                                                                 А.В. Разов
Приложение
к проекту постановления администрации района

 от ____________  № ______
Изменения в муниципальную программу

«Дорожное хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство Собинского района» (далее по тексту - муниципальная программа):

1.1 Строку «Объемы ресурсов на реализацию  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсов на реализацию  муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной Программы составляет –   194 560,8 тыс.рублей, в т.ч: ФБ – 4 067,0 тыс.руб., ОБ –  71 429,3 тыс.руб., РБ – 119 064,5 тыс.руб.

2014 г.- 27 914,1 тыс.руб., в т.ч. О.Б.-25 912,7 тыс.руб.,   Р.Б.- 2 001,4 тыс.руб.

2015 г.- 18 799,0 тыс. рублей, в т.ч. Ф.Б.-4 067,0 тыс. руб., Р.Б. - 14 732,0 тыс. руб.

2016 г. -  32 698,2  тыс. рублей, в т.ч. О.Б.- 8 600,0 тыс.руб., Р.Б. -  24 098,2 тыс. руб.

2017 г. – 49 960,3 тыс.рублей, в т.ч. О.Б.- 27  312,1 тыс.руб., Р.Б .- 22 648,2 тыс. руб.

2018 г.-  27 602,7 тыс. рублей, в т.ч. Р.Б. – 22602,7 тыс. руб., О.Б.- 5000,0 тыс.руб.

2019 г.-  20 754,5 тыс. рублей, в т.ч. Р.Б. – 16 150,0 тыс. руб., О.Б.- 4 604,5 тыс.руб.

2020 г.-  16 832,0 тыс. рублей, в т.ч. Р.Б. – 16 832,0 тыс. руб.

2. В разделе IV абзац 2,3,4 изложить в новой редакции:
Расходы по Программе составят  194 560,8  тыс.руб.,  в том числе:

из средств муниципального дорожного фонда – 119 064,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 г.-  2 001,4 тыс. рублей;

2015 г.-  14 732,0 тыс. рублей;

2016 г.-  24 098,2 тыс. рублей;

2017 г.-  22 648,2 тыс. рублей;

2018 г.-  22 602,7 тыс. рублей;

2019 г.-  16 150,0 тыс. рублей;

2020 г.-  16 832,0 тыс. рублей.

За счет средств субсидии из областного бюджета (Дорожный фонд Владимирской области) – 71 429,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 г.-  25 912,7 тыс. рублей

2016 г. - 8 600,0 тыс. рублей

2017 г. – 27 312,1 тыс. рублей

2018 г. – 5 000,0 тыс. рублей

2019 г. – 4 604,5 тыс. рублей

За счет средств субсидии из федерального бюджета:

2015 г. - 4 067,0 тыс. рублей.

Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы
муниципальной
  программы,
ведомственной целевой
  программы (ВЦП),
   основного
  мероприятия
	Ответственный
 исполнитель и
 соисполнители
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
   основного
 мероприятия,
    главные
 распорядители
    средств
  районного
бюджета (далее
 также - ГРБС)
	Код бюджетной
классификации <*>
	Расходы (тыс. рублей)         по годам реализации

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по  муници-пальной  программе
	2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муници-пальная
программа
	«Дорожное хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	194 560,8
	27914,1
	18799
	32698,2
	49960,3
	27602,7
	20754,5
	16832,0

	Ответственный исполнитель:

МКУ «Управление ЖКК и строительства»

	194 560,8
	27914,1
	18799
	32698,2
	49960,3
	27602,7
	20754,5
	16832,0

	В т.ч. РБ

	119064,5
	2001,4
	14732
	24098,2
	22648,2
	22602,7
	16150,0
	16832,0

	ОБ

	71429,3
	25912,7
	-
	8600,0
	27312,1
	5000,0
	4604,5
	-

	Остаток 2017,2018 годов

	2713,2

	2675,9
	37,3

	ФБ

	4067,0
	-
	4067,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Период 2014-2015 гг.

	Основное мероприятие 1
	Строительство муниципальных дорог общего пользования местного значения
	МКУ «Управление ЖКК и строительства»

	27657,3
	27657,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В т. ч. РБ
	703
	0409
	1304115
	400
	1744,6
	1744,6

	ОБ
	703
	0409
	1307115
	400
	25912,7
	25912,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	Содержание и ремонт
муниципальных дорог общего пользования местного значения
	МКУ «Управление ЖКК и строительства»

	19055,8
	256,8
	18799
	-
	-
	-
	-
	-

	В т. ч. РБ
	703
	0409
	1308004
	500
	12586,8
	256,8
	12330,0
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	0409
	1302119
	200
	2187,9
	-
	2187,9
	-
	-
	-
	-
	-

	703
	0409
	1302390
	200
	214,1
	-
	214,1
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	703
	0409
	1305390
	200
	4067,0
	-
	4067,0
	-
	-
	-
	-
	-

Период 2016-2020 гг.
	Основное мероприятие 1
	Строительство и реконструкция муниципальных дорог общего пользования местного значения

	МКУ «Управление ЖКК и строительства»

	17329,1
	-
	-
	-
	17188,2
	-
	-
	-

	В т. ч. РБ
	703
	0409
	13001S1150
	400
	837,2
	-
	-
	-
	837,2
	-
	-
	-

	703
	0409
	1300141160
	400
	723,8
	-
	-
	-
	582,9

	-
	-

	Остаток РБ 2017 года
	703
	0409
	1300141160
	400

	140,9

	ОБ
	703
	0409
	1300171150
	400
	15768,1
	-
	-
	-
	15768,1
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	содержание и ремонт муниципальных дорог общего пользования местного значения

	МКУ «Управление ЖКК и строительства»

	130659,5
	-
	-
	32698,2
	32772,1
	27602,7
	20754,5
	16832,0

	В т. ч.

РБ
	703
	0409
	1300280040
	500
	62029,5
	-
	-
	14356,7
	20097,1
	17254,7
	10321,0
	-

	703
	0409
	1300221190
	200
	36978,0
	-
	-
	9288,7
	627,9
	4742,9
	5357,8
	16832,0

	703
	0409
	13002S2460
	200
	1903,5
	-
	-
	452,8
	503,1
	605,1
	471,2
	-

	Остаток РБ 2017,2018 годов
	703
	0409
	1300221190
	200
	342,3
	-
	-
	-
	-
	335,0
	37,3
	-

	ОБ
	703
	0409
	1300272460
	200
	29748,5
	-
	-
	8600,0
	11544,0
	5000,0
	4604,5
	-

	Остаток ОБ 2017года
	703
	0409
	1300272460
	200
	2200,0
	-
	-
	-
	-
	2200,0
	-
	-

Приложение №5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
План реализации муниципальной программы
«Дорожное хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»

	Наименование подпрограммы        муниципальной программы,    ведомственной программы, включенной в  подпрограмму, мероприятий  ведомственной
целевой программы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Источник
финансирования
	Объем средств на  реализацию программы,

тыс.рублей
	Ожидаемый непосредственный результат в натуральных показателях
 (краткое  описание, целевые
индикаторы и показатели)

2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Период 2014-2015 г.

	Основное мероприятие №1:

строительство и реконструкция муниципальных дорог общего пользования местного значения

	МКУ «Управление ЖКК и строительства»
	Всего
	27 657,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Соединение автомобильной дорогой с твердым покрытием д.Большое Иваньково с сетью дорог общего пользования

	Областной бюджет
	25 912,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	1 744,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1. Строительство автомобильной дороги «Волга»-ст.Колокша-Устье-Б.Иваньково
	МКУ

«Управление ЖКК и строительства»
	Всего:
	27 657,3
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие №2:

содержание и ремонт муниципальных дорог общего пользования местного значения

	МКУ

«Управление ЖКК и строительства»
	Всего
	256,8
	18799,0
	-
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, содержание и ремонт дорожного покрытия в Собинском районе

	Районный бюджет
	256,8
	14732,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	4067,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1. Содержание и ремонт муниципальных дорог общего пользования местного значения (полномочия переданные поселениям)
	МКУ «Управление ЖКК и строительства»
	Всего
	256,8
	14517,9
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	256,8
	14517,9
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (полномочия  выполненные Администрацией  Собинского района)
	МКУ «Управление ЖКК и строительства»
	Всего
	-
	4281,1

	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	4067,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	214,1
	-
	-
	-
	-
	-

Период 2016-2020 гг.
	Основное мероприятие №1:

Строительство и реконструкция муниципальных дорог общего пользования местного значения

	МКУ «Управление ЖКК и строительства»
	Всего
	-
	-
	-
	17188,2
	-
	-
	-
	Улучшения состояния дорожного покрытия на автомобильной дороге

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	15768,1
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	1420,1
	-
	-
	-

	1.1:

Реконструкция автомобильной дороги «Шелдяково-Добрынино»
	МКУ

«Управление ЖКК и строительства»
	Всего
	-
	-
	-
	16986,9
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	15768,1
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	Софин.
	-
	-
	-
	837,2
	-
	-
	-

	ПИР и стр. контр.

	381,6

	1.2:

Реконструкция автомобильной дороги Жерехово-Добрынино на участках ПК 0+00-ПК9+57; ПК 9+70-ПК 21+95 в Собинском районе Владимирской области. Экспертиза
	МКУ

«Управление ЖКК и строительства»
	Всего, остаток 2017 года
	-
	-
	-
	201,3
	-
	-
	-

	Районный бюджет, остаток 2017 года
	-
	-
	-
	201,3
	140,9
	-
	-

	Основное мероприятие №2:

содержание и ремонт муниципальных дорог общего пользования местного значения
	МКУ

«Управление ЖКК и строительства»
	Всего
	-
	-
	32698,2
	32772,1
	27602,7
	20754,5
	16832,0
	Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, содержание и ремонт дорожного покрытия в Собинском районе

	Районный бюджет
	-
	-
	24098,2
	21128,1
	22602,7
	16150,0
	16832,0

	Остаток 2017,2018 годов

	335,0
	37,3

	Областной бюджет
	-
	-
	8600,0
	11544,0
	5000,0
	4604,5
	-

	Остаток 2017 года

	2200,0

	Безвозмездные поступления
	-
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-

	2.1:

Содержание и ремонт муниципальных дорог общего пользования местного значения (полномочия переданные поселениям)
	МКУ «Управление ЖКК и строительства»
	Всего
	-
	-
	32698,2
	20097,1
	17254,7
	10321,0
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	24098,2
	19997,1
	17254,7
	10321,0
	-

	Безвозмездные поступления
	-
	-
	-
	100,0
	-
	-
	-

	2.2 :

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (полномочия  выполненные Администрацией  Собинского района)
	МКУ «Управление ЖКК и строительства»
	Всего
	-
	-
	-
	12675,0
	10348,0
	10433,5
	16832,0

	Районный бюджет
	Софин.
	-
	-
	-
	503,1
	605,1
	471,2
	-

	Стр.контр.

	194,9
	145,3
	47,3

	Ремонт

	433,0
	4597,6
	5310,5
	16832,0

	Остаток 2017, 2018 годов

	335,0
	37,3

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	11544,0
	5000,0
	4604,5
	-

	Остаток 2017 года

	2200